АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2024                                                                                                                            № 1838

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 12.04.2024 № 783 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения

заявления о включении места в схему размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

на территории города Иванова без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута»

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок подачи и рассмотрения заявления о

включении места в схему размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, на

территории города Иванова без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута, утвержденный

постановлением Администрации города Иванова от 12.04.2024 № 783:

1.1. В пункте 2.1 слова «в Администрацию города Иванова» заменить

словами «в Администрацию города Иванова через управление архитектуры и

градостроительства Администрации города Иванова (далее – Управление)».

1.2. В пункте 2.3 слова «в Администрации города Иванова» исключить.

1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Структурным подразделением, обеспечивающим регистрацию и

рассмотрение заявлений о включении в Схему объектов, указанных в

пункте 1.1 настоящего Порядка, является Управление.».

1.4. В пункте 2.6 слова «в Администрации города Иванова» исключить.

1.5. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

consultantplus://offline/ref=BAFFD2097C980BC3929A52AE7FD3EA112FFB67D233B705CCBC2220ED10C0CB46C8615148920302219353A517721E0A1D68C91B774F77DCB614C0869F1Cx7I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=181286&dst=100012

2

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 11.09.2024 № 1838

«Приложение

к Порядку подачи и рассмотрения

заявления о включении места в схему

размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями,

на землях или земельных участках,

находящихся в государственной

или муниципальной собственности,

на территории города Иванова

без предоставления земельных

участков и установления сервитута,

публичного сервитута

Арх. Срок - 30 календарных дней

Заявление

о включении места в схему размещения гражданами гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, расположенных на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, на территории города Иванова без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного

сервитута (далее – Схема)

В управление архитектуры и градостроительства Администрации города

Иванова

от гражданина______________________________________________________
(Ф.И.О. полностью заявителя)

Паспорт: серия _____________________ номер __________________________

Кем выдан _________________________________________________________

Когда выдан _______________________________________________________

Место жительства: __________________________________________________

__________________________________________________________________,

Контактный телефон: _______________________________________________,

Адрес электронной почты (при наличии):________________________________.

Или (при оформлении документов по доверенности)

Представитель заявителя ____________________________________________
(фамилия, имя, отчество, серия и номер паспорта, кем и когда выдан паспорт,

__________________________________________________________________,
адрес регистрации и почтовый адрес, телефон, e-mail)

3

действующий(ая) по доверенности от ______________ 20___ года

№ ___________________от имени_____________________________________

__________________________________________________________________.
(указать Ф.И.О., паспортные данные, адреса места жительства доверителя)

Прошу включить в Схему место для гаража, являющегося некапитальным

сооружением, за плату с учетом пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса

РФ, расположенное по адресу:________________________________________

__________________________________________________________________,
(указать местонахождение или адресный ориентир предполагаемого места размещения

объекта)

__________________________________________________________________,

Площадь места размещения объекта (кв. м) ____________________________.

Срок (период) использования земель или земельного участка - со дня оплаты

за использование земель или земельного участка в целях, указанных в

пункте 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса РФ, согласно расчету до

«___»__________ ____г.

Кадастровый номер земельного участка (при наличии): __________________.

Номер кадастрового квартала: _______________________________________.

Способ получения ответа на заявление (отметить один вариант):
┌─┐

└─┘ почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении;
┌─┐

└─┘ лично по месту нахождения управления архитектуры и

градостроительства Администрации города Иванова.

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мной лица на

обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,

уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых

для обработки персональных данных в рамках предоставления органами

местного самоуправления, в соответствии с законодательством Российской

Федерации государственных услуг), в том числе в автоматизированном

режиме, включая принятие решений на их основе в целях, предусмотренных

настоящим заявлением.

Приложение:

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя.

2. Доверенность (в случае, если обращается представитель).

3. Копия паспорта транспортного средства или выписка из электронного

паспорта транспортного средства (при наличии).

4. Копия свидетельства о регистрации транспортного средства (при наличии).

5. Копия страхового полиса обязательного страхования гражданской

consultantplus://offline/ref=77CDA9D3EEC87E5CD2A90C9924D9845FFA1C26875B2F2526D8C346B12EF5BFF40EE3B0A43792CF4F6DA6D025D054AC97E8990867306CMAA6L
consultantplus://offline/ref=77CDA9D3EEC87E5CD2A90C9924D9845FFA1C26875B2F2526D8C346B12EF5BFF40EE3B0A43792CF4F6DA6D025D054AC97E8990867306CMAA6L
consultantplus://offline/ref=77CDA9D3EEC87E5CD2A90C9924D9845FFA1C26875B2F2526D8C346B12EF5BFF40EE3B0A43792CF4F6DA6D025D054AC97E8990867306CMAA6L

4

ответственности владельцев транспортных средств (при наличии).

6. Копия доверенности собственника транспортного средства, в случаях

использования транспортного средства по доверенности (при наличии).

7. Информация, сведения, документ (разрешение/согласование), который

ранее выдавался на размещение гаража, возведенного до 01.09.2021.

8. Графический материал, содержащий описание предполагаемого места

размещения, адресные ориентиры и сведения о площади *.

9. Иные документы.

Итого: приложение на ______ листах.

Заявитель (представитель заявителя):

_________________  _____________________________
               (подпись)                    (расшифровка подписи)

«__» ____________ 20__ г.

* Схема границ предполагаемых к использованию земель, земельного

участка, который является ранее учтенным и его границы не установлены в

соответствии с требованиями законодательства, или части земельного

участка на кадастровом плане территории на бумажном носителе,

выполненная в масштабе 1:500 или 1:2000, - в случае, если в связи с

размещением объекта планируется использовать земли, земельный участок,

который является ранее учтенным и его границы не установлены в

соответствии с требованиями законодательства, или часть земельного

участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении

Единого государственного реестра недвижимости).

 ».